- 1 -

平成 23年 7月 11 日

各  位                     会 社 名 株 式 会 社 ユ ー シ ン
代表者名 代表取締役社長   田邊 耕二

                              （コード番号：6985 東証第一部）

問合せ先 執行役員

 経理財務本部長   木下 和重

                             TEL ：03（5401）4660

業績予想値と決算値との差異及び業績予想の修正に関するお知らせ

 平成 23 年 4 月 11 日に公表いたしました平成 23 年 11 月期第 2 四半期累計期間（平成 22年 12 月 1 日

～平成 23 年 5 月 31 日）の業績予想値と本日公表の決算において差異が生じましたのでお知らせいたし

ます。

 また、平成 23年 11 月期通期（平成 22年 12 月 1日～平成 23年 11 月 30 日）の業績予想につきまして

も修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想値と決算値との差異

（1） 平成 23年 11 月期第２四半期累計期間連結業績予想値と決算値との差異

   （平成 22年 12 月１日～平成 23年５月 31日）               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

27,000 1,400 900 400
円 銭
13 07

実績値(B) 27,581 1,757 1,242 629  20 56

増減額(B)-(A) 581 357 342 229 －

増減率（％） 2.2 25.5 38.0 57.3 －

（ご参考）前期実績
（平成 22年 11 月期第２四半期）

30,207 2,760 2,742 1,738 56 14

（2） 平成 23年 11 月期第２四半期累計期間個別業績予想値と決算値との差異

   （平成 22年 12 月１日～平成 23年５月 31日）               （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり

四半期純利益

前回発表予想(A)

20,000 600 200 100
円 銭

3 27

実績値(B) 21,230 999 520 191 6 25

増減額(B)-(A) 1,230 399 320 91 －

増減率（％） 6.2 66.6 160.4 91.2 －

（ご参考）前期実績
（平成 22年 11 月期第２四半期）

23,798 1,702 1,616 857  27 69

 - 2 -

２． 通期業績予想の修正

   平成 23年 11 月期通期連結業績予想の修正

   （平成 22年 12 月１日～平成 23年 11 月 30 日）              （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

前回発表予想(A)

54,000 1,700 1,100 500
円 銭
16 34

今回修正予想(B) 55,000 2,700 2,000 1,000 32 69

増減額(B)-(A) 1,000 1,000 900 500 －

増減率（％） 1.9 58.8 81.8 100.0 －

（ご参考）前期実績
（平成 22年 11 月期）

62,447 5,807 5,637 2,921 94 92

３．業績予想値と決算値との差異および業績予想の修正の理由

（業績予想値と決算値との差異）

平成23年３月11日に発生した東日本大震災により、平成23年４月11日に公表した業績予想では、相

当の減収減益を見込んでおりましたが、予想より市場の回復が早く、売上高、営業利益、経常利益お

よび四半期純利益のすべてで前回予想値を上回りました。

（業績予想の修正）

前回公表時におきましては、東日本大震災の直後における先行きの不透明感の中で業績予想値を公

表いたしました。緩やかではありますが、それが解消されてきたため、全般的に見直しを行い、業績

予想値を修正いたしました。

なお、通期の個別業績予想につきましては、前回予想並みとなる見込みであります。

※上記の予想は、発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであり、実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以 上